
AM\1300254CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/132

Pozměňovací návrh 132
Sven Simon
za skupinu PPE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád
Hlava II – kapitola 3 – oddíl 3 – čl. 71 – odst. 2 – pododstavec 2

Platné znění Pozměňovací návrh

Není-li žádná taková žádost obdržena ve 
lhůtě stanovené v prvním pododstavci, 
předseda o tom informuje Parlament. Je-li 
žádost podána, předseda 
může bezprostředně před hlasováním dát 
slovo jednomu řečníkovi hovořícímu ve 
prospěch rozhodnutí výboru zahájit 
jednání a jednomu řečníkovi hovořícímu 
proti tomuto rozhodnutí. Každý z těchto 
řečníků může učinit prohlášení v délce 
nejvýše dvou minut.

Není-li žádná taková žádost obdržena ve 
lhůtě stanovené v prvním pododstavci, 
předseda o tom informuje Parlament. Je-li 
žádost podána, předseda může před 
hlasováním dát slovo jednomu řečníkovi z 
každé politické skupiny, aby se vyjádřil k 
rozhodnutí výboru zahájit jednání. Každý 
z řečníků může učinit prohlášení v délce 
nejvýše jedné minuty.

Or. en

Odůvodnění

Technická změna: toto ustanovení by se mělo použít před hlasováním.



AM\1300254CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/133

Pozměňovací návrh 133
Sven Simon
za skupinu PPE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád
Čl. 3 – bod 6

Platné znění Pozměňovací návrh

6. Každé slyšení by mělo být 
naplánováno na nejméně tři hodiny. 
Slyšení probíhají za takových okolností a 
podmínek, které kandidátům na komisaře 
poskytnou rovnou a spravedlivou 
příležitost představit sebe i své názory.

6. Potvrzující slyšení probíhají za 
takových okolností a podmínek, které 
kandidátům na komisaře poskytnou 
spravedlivou příležitost představit sebe i 
své názory. Potvrzující slyšení by měla 
trvat tři hodiny. V případě kandidátů na 
komisaře s obzvláště rozsáhlým nebo 
složitým portfoliem zahrnujícím oblast 
působnosti více než jednoho výboru však 
může Konference předsedů výborů 
doporučit, aby toto potvrzující slyšení 
trvalo 3 a půl hodiny. Doporučená délka 
potvrzujícího slyšení náležitě zohlední 
počet přizvaných výborů, aby každý z 
jejich předsedů mohl položit jednu otázku.

Or. en


